
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE PREVENCE KRIMINALITY, 
které se konalo dne 22. 02. 2023 v prostorách MP Děčín od 16:00 hod. 

 

č. 2/2023 

Přítomni: 

Václav Němeček, PaedDr. Karel Rajchl, MBA, MBE, Ing. Bc. Anna Lehká, Mgr. Lenka Galambová, 

Mgr. Radek Pospíšil, PhDr. Marcel Horák, DiS., MBA,  

 

Tajemník komise: Ing. Lukáš Moudrý, DiS. 

Omluveni: 

 Nick Posch 

Hosté: 

PhDr. Petra Viktora, Ing. Veronika Takacsová, DiS., Martin Strnad  

Program jednání: 

1. Úvodní část 

2. Mrazová komnata 

3. Mapy kriminality 

4. Separátní kamerový systém 

5. Úprava světelných křižovatek umožňující průjezd vozidel s právem předností v jízdě 

6. Bezpečnost u základních škol z hlediska provozu na pozemních komunikacích 

7. Úkoly 

8. Závěr 

1. Úvodní část 

Předseda komise Václav Němeček zahájil jednání. Představil program komise a seznámil členy 

komise s jednacím řádem, který projednala a schválila Rada města Děčín svým usnesením č. 

RM 23 04 30 01 ze dne 20.02.2023 a nabývá účinnosti dnem 20.02.2023. 

 

2. Mrazová komnata  

Ing. Veronika Takacsová, DiS., seznámila členy komise se záměrem města zřídit „mrazovou 

komnatu“ která by měla být součástí objektu pro krizové bydlení v ulici Benešovská. Místnost 

by měla sloužit pro osoby bez přístřeší ve dnech, kdy teplota poklesne pod mínus deset stupňů 

Celsia. Celková kapacita by měla být zhruba deset lidí. Pro využití komnaty budou nastavena 

pravidla, například osoby neovlivněné alkoholem nebo jinými návykovými látkami, neagresivní 

chování… Vnitřní prostory jsou navrženy v provedení „antivandal“ a vybaveny budou pouze 

základním vybavením, tj. sociálním zařízením a napevno k zemi ukotvenými židlemi. Prostor 

bude kompletně monitorován pomocí kamerového systému Městské policie Děčín. Tím bude 

zajištěn nepřetržitý dohled. Vstupní dveře budou opatřeny signalizačním zařízením, které bude 

Městskou policii Děčín informovat o pohybu vstupujících osob. Posléze by hlídka městské 

policie provedla kontrolu nově příchozích osob z důvodů zjištění, zda osoba není pod vlivem 

alkoholu či návykových látek. Strážníci by v místě prováděli namátkové kontroly. Druhým 

subjektem, který by vykonával kontroly, by po dohodě mohli být zaměstnanci Křesťanského 

společenství Jonáš, kteří lidi bez domova znají, zpravidla se jedná o jejich stávající klienty. 

Provozní doba mrazové komnaty bude od 19 do 7 hodin za podmínky poklesu teploty pod mínus 

deset stupňů Celsia. Úklid vnitřních prostor v období provozu zajistí zaměstnanci SMS. 

Odemykání a zamykání místnosti bude zajišťovat MP. 

O možnosti využití komnaty bude veřejnost informována v dostatečném předstihu dle vývoje 

počasí a předpovědí ČHMÚ prostřednictvím webových stránek Magistrátu města Děčín, 

sociálních služeb na území města Děčína, především v nízkoprahovém denním centru 

Křesťanského společenství Jonáš a Městskou Policií Děčín. 

Přílohou zápisu jednání Komise prevence kriminality je výřez výkresu projektové dokumentace 



2 
 

se situací „mrazové komnaty“. 

Členové komise byly informováni o navržené podobě „mrazové komnaty“ s její podobou a 

účelem souhlasí a Radě města Děčín doporučují její realizaci.  

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6–0–0 

 

3. Mapa kriminality 

Koordinátor agendy Smart City a analytik projektů informačních a komunikačních technologií 

Martin Strnad, informoval členy komise o existenci mapy kriminality 

https://kriminalita.policie.cz/, která funguje ve dvou režimech. První pro veřejnost a druhý 

poskytující podrobnější informace pro interní potřeby registrovaných uživatelů (Policie České 

republiky, Městská policie Děčín apod.).  

Mapa využívá data k vytvoření nástrojů a postupů pro analýzu a predikci kriminality za účelem 

jejího předcházení a potírání. Mapa je schopna díky datovým vrstvám od Policie České republiky 

a Městské policie Děčín vygenerovat kriminální a přestupkové delikty na území města Děčín a 

s těmi následně pracovat. Jedná se zejména o možnost lepšího využití fyzických sil v terénu a 

jejich směřování do problémových míst. Třetí datovou vrstvou by byla Pocitová mapa bezpečí, 

kterou by veřejnost mohla aktivně využívat k vyjádření svého názoru. V současné době Pocitová 

mapa Děčína obsahuje data z roku 2019. Tato mapa musí být aktualizována. Platforma poskytne 

důležité informace vedoucí k naplánování aktivit ve veřejném prostoru, které by měly vést ke 

zvýšení pocitu bezpečí občanů. 

Komise prevence kriminality doporučuje Radě města Děčín realizaci Mapy kriminality. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6–0–0 

 

4. Separátní kamerový systém 

Pan Martin Strnad členy komise seznámil s možností získat dotaci na kamerový systém, který by 

monitoroval hlavní vjezdy a výjezdy města. Systém umí číst RZ vozidel, které následně 

porovnává s databází odcizených vozidel Policie České republiky, současně vyhodnocuje platnost 

technické kontroly, pojištění vozidel a pořizuje fotodokumentaci, díky které lze vysledovat, zda 

vozidlo zůstalo na území Děčína, nebo jej opustilo. Na základě získaných dat může následně 

Policie České republiky také tvořit prostorovou a časovou mapu pohybu potenciálních pachatelů 

trestných činů. Tento kamerový systém lze financovat z převážné části z dotačních peněz.   

Komise prevence kriminality doporučuje Radě města Děčín v případě získání dotace tento 

kamerový systém realizovat. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6–0–0 

 

5. Úprava světelných křižovatek umožňující průjezd vozidel s právem předností v jízdě 

Pan Martin Strnad informoval členy komise o možnosti získání dotace na systém, jehož integrace 

do zařízení, které řídí provoz na světelných křižovatkách, by umožnilo bezpečnější průjezd 

světelných křižovatek pro vozidla s právem přednosti v jízdě. Takové vozidlo je vybaveno 

zařízením, které komunikuje se semafory, které automaticky přepíná na zelenou a zastavuje 

provoz z ostatních směrů.  

Komise prevence kriminality doporučuje Radě města Děčín v případě získání dotace tento systém 

realizovat. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6–0–0 

 

https://kriminalita.policie.cz/


3 
 

 

6. Bezpečnost u základních škol z hlediska provozu na pozemních komunikacích 

Komise prevence kriminality se shodla na potřebě provést kontrolu nejbližšího okolí všech 

školských zařízení z hlediska bezpečnosti silničního provozu. To znamená provést odbornou 

analýzu a na jejím základě realizovat opatření, která povedou ke zvýšení bezpečí zejména dětí 

pohybujících se po pozemních komunikacích v okolí škol.  

Komise prevence kriminality doporučuje Radě města Děčín zajistit kontrolu nejbližšího okolí 

všech školských zařízení z hlediska bezpečnosti silničního provozu a navrhnout a realizovat 

opatření, která povedou ke zvýšení bezpečí zejména dětí pohybujících se po pozemních 

komunikacích v okolí škol. 

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6–0–0 

 

7. Úkoly pro komisi: žádné 

Úkoly pro magistrát:  

• Zjistit možnosti a podmínky získání dotace viz body 4 a 5 tohoto zápisu. 

• Vyčíslit náklady spojené s využíváním mapy kriminality včetně nákladů na aktualizaci 

Pocitové mapy bezpečí z hlediska dat a funkcionality. 

• Provést kontrolu nejbližšího okolí všech školských zařízení z hlediska bezpečnosti 

silničního provozu a navrhnout a realizovat opatření, která povedou ke zvýšení bezpečí 

zejména dětí pohybujících se po pozemních komunikacích v okolí škol. 

Úkoly pro MP:  

• V souvislosti s mapou kriminality zajistit aktualizaci systému Vera tak, aby bylo možné 

exportovat lokalizační údaje k jednotlivým přestupkům.  

Úkoly pro vedení města: žádné 

 

8. Závěr: 

Poděkování členům komise i přítomným hostům.  

Další jednání je naplánováno dne 29. 03. 2023 od 16:00 hod.  

            Jednání bylo ukončeno v 18:30 hod. 

Zapsal: Ing. Lukáš Moudrý, DiS 

Předseda komise:  Václav Němeček v.r. 

 


